
Rybářský řád revíru VN1 – Prasklice - Prarybník 

Rybářský řád – úvod 

Vodní nádrž VN1 Prasklice je soukromým rybářským revírem s možností odlovu 

ryb na udici, respektující zákon o rybníkářství č. 99/2004 Sb. Povolení k lovu 

může získat každý, kdo splňuje a dodrží podmínky stanovené tímto rybářským 

řádem. Pro rok 2024 jsou vydány povolenky k 12hodinovému chytání a roční 

členské povolení, které bude vydáváno pouze v omezeném množství. 

1. Revír 

Prasklická vodní nádrž VN1 o rozloze 1,8 ha se nachází v katastru obce Prasklice. 

Nádrž je napájená Švábským potokem a zadržuje cca 19 000 m3.  

2. Základní ustanovení 

Co není povoleno rybářským řádem, je zakázáno! 

a. Lovící provádí veškerou činnost na své vlastní nebezpečí, případně plně 

zodpovídá za lovící, kteří jsou v jeho doprovodu (děti, mládež aj.). 

b. Oprávnění k odlovu ryb na udici mají pouze osoby, které si předem 

zakoupily platné povolení k lovu pro tento soukromý revír. 

c. Místa, kde není povoleno chytat ani nahazovat, jsou označena na obrázcích, 

které jsou součásti tohoto řádu. 

d. Lovící je povinen respektovat lovné sektory ostatních uživatelů revíru. 

e. Lovným sektorem je zpravidla myšlen pomyslný výsek kolmo k břehu 

lovného místa. Případně závisí na dohodě mezi uživateli, pokud tím 

neomezí ostatní lovící. 

f. Loví se pouze systémem CHYŤ A PUSŤ! 

3. Doba lovu pro držitele ročních povolení 

a. Březen: 06.00 - 20.00 hodin  

b. Duben až květen: 06.00 – 22.00 

c. Červen až září: 04.00 - 24.00 hodin 

d. Říjen: 06.00 - 22.00 hodin 



e. Listopad: 06.00 - 19.00 hodin  

f. Noční lov je pro rok 2024 zakázán. 

4. Doba lovu pro držitele časových povolení 

Pro rok 2024: 07.00 - 19.00 hodin. Časové povolení lze zakoupit pouze na 

Obecním úřadu v Prasklicích v úřední hodiny, tj. každou středu od 16 – 18hodin. 

5. Způsoby a techniky lovu 

Lze lovit technikami na položenou, na plavanou. 

a. K lovu lze využít max. 2pruty s průběžnou montáží, jedním návazcem. 

Srkačky a jiné neprůběžné montáže jsou přísně zakázány. Průběžná krmítka 

jsou povolena. 

b. Lovící, který nedovršil věku 15 let, smí lovit pouze za doprovodu osoby 

starší 18 let, která má buď platné povolení k lovu, nebo s lovem zkušenosti. 

c. Lze využít háčky jak s protihrotem, tak i bez. 

d. Povolené návnady a vnadění: boilies, pelety, pasty, vařená nebo 

sterilizovaná kukuřice, partikl, pečivo. V letních měsících může být 

provozovatelem krátkodobě zakázáno. 

e. Zákaz vnadění krví a produkty, které znehodnocují kvalitu vody. 

f. Lov za pomocí čeřeně je zakázán.   

g. Při lovu kaprovité ryby je zakázáno používat pletenou šňůru. Výjimku tvoří 

koncová odhozová montáž v max. délce 2x délka prutu. 

6. Typy povolení k lovu, jejich výdej a vrácení 

a. Roční povolení k lovu na udici. Vydání povolenky je výhradně 

v kompetenci OÚ Prasklice a bude prodáváno pouze v omezeném 

množství. Označení povolenky ROČNÍ. 

b. Časová povolení k lovu na udici. Jde o krátkodobá povolení k lovu. Pro rok 

2024 platí 12hodinové povolení. 

c. Roční povolení k lovu na udici. Označení RS – rybářská stráž. Nelze zakoupit 

– jedná se o povolení pro testovací odlov ryb. Umožňuje lov všech druhů 

ryb včetně jejich uchování pro další potřebu, jako je rozbor, měření, focení, 

značkování aj. 



d. Povolení jsou opatřena razítkem obce a ostatními informacemi potřebnými 

k lovu. 

e. Povolení k lovu lze vydat pouze osobě s platným dokladem totožnosti. 

U osob mladších 15 let pouze na základě dokladu totožnosti doprovodu. 

f. Zakoupením povolení k lovu souhlasíte se Zpracováním osobních údajů 

nutných k vydání povolení.  

g. Roční povolení lze vydat jen s předchozí žádostí společně s úhradou 

příslušného poplatku.  

h. Uživatel má povinnost vrátit zakoupené roční povolení do 15. ledna 

následujícího roku. Pokud nebude povolení vráceno, nebude umožněno 

zakoupení dalšího povolení k lovu a příslušná karta bude stornována. 

i. Časové povolení k lovu je povinností vrátit na OÚ osobně nebo do poštovní 

schránky OÚ ihned po ukončení lovu. 

7. Povinná výbava lovícího 

Platné povolení k lovu. 

a. Polstrovaná vanička nebo kolébka pod úlovek.  

b. Podběrák s rameny min. 70 cm. 

c. Vyprošťovač háčků. 

d. Metr.  

e. Dezinfekce, která je povinná od roku 2024. 

8. Lovná místa 

a. Rybolov je povolen v rozsahu situačních fotografií. 

b. Vlastníci povolení "RS" mají oprávnění vykonávat testovací odlov mimo 

povolené oblasti. 

c. Místa označená symbolem R jsou určena pro rezervaci.  Pro rok 2024 

nejsou k dispozici. 

9. Ryby vyžadující zvláštní zacházení 

a. Všechny formy jesetera. 
b. Koi kapr bez ohledu na lovnou míru a váhu. 

  



10. Povinnosti lovícího 

Lovící je povinen zabezpečit veškeré své montáže tak, aby nedošlo 

k poranění osob, zvířat a ptactva. Týká se např. montáží volně položených na 

lavičkách, stojanech i montáží na prutech, které jsou umístěny bez dohledu 

těsně nad zemí v době, kdy prut není využit k lovu. Toto porušení bude 

řešeno zápisem a dle posouzení i vykázáním z lovného místa. 

a. Lovící je na svém stanovišti povinen udržovat maximální pořádek a čistotu 

v průběhu celého lovu. Po skončení lovu uklidí lovné místo. 

b. Lovící je povinen si zabezpečit své věci proti případné krádeži. Provozovatel 

neručí za vybavení lovícího! 

c. Při lovu v noci je povinen lovící označit lovné místo světlem. Platí i pro denní 

lov v pozdních večerních hodinách. Postačí jeden zdroj osvětlení na jedno 

lovné místo pro dvě osoby. 

d. V případě větrného počasí si lovící zabezpečí veškeré vybavení a věci tak, 

aby nedošlo k jejich poletování po okolí. Zejména se jedná o deštníky, 

igelitové tašky, sáčky a odpadky! 

e. Svým chováním a způsobem lovu nesmí obtěžovat nebo ohrožovat ostatní 

lovící nebo vlastníky okolních pozemků (zejména hluk, lov mimo vlastní 

sektor, nadměrné požití alkoholických nápojů aj.) 

f. Pokud lovící zjistí zásadní porušení tohoto rybářského řádu jinými uživateli, 

je povinen toto oznámit provozovateli. 

g. Lovící je povinen se nacházet v reakční vzdálenosti svých prutů, pokud jsou 

nahozeny.  

h. Lovící se smí pohybovat pouze na pozemku areálu pro rybolov. Platí přísný 

zákaz vstupu na soukromé a firemní pozemky.  

11. Zacházení s úlovky 

Veškeré úlovky musí být zdolávány šetrně s ohledem na odpor a velikost ryby. 

a. K vytažení zdolané ryby musí být použit podběrák vyhovující dle čl. 7 Povinná 

výbava lovícího. Ryba musí být bez prodlení umístěna do tzv. vaničky nebo 

na podložku, kde lze provést samotné vyproštění háčku. Toto ustanovení se 

vztahuje na všechny druhy ušlechtilé ryby i plevelné ryby nad 30 cm. 

b. Vyproštění háčku ve vodě je povoleno pouze tehdy, pokud je předpoklad 

bezproblémového vyproštění háčku. 



c. Plevelné ryby se nesmí vyprošťovat zavěšené. Takový úlovek se vyháčkuje 

buď přímo ve vodě nebo na podložce. 

d. Fotografování úlovku v rukou je povoleno pouze v kleče nad polstrovanou 

vaničkou, případně u větších ryb ve vodě. Bezprostředně po pořízení 

fotografií musí být úlovek navrácen zpět do vody. Podložka s bočnicemi je 

k fotografování v rukou nedostačující! 

e. Před umístěním ryby do vaničky nebo na podložku je nutné tuto polít čerstvou 

vodou. Platí především pro letní slunečné dny. Při delší manipulaci s rybou ve 

vaničce je lovící povinen rybu neustále polévat čerstvou vodou z rybníka. 

f. Dojde-li k závažnému poškození ryby při zdolávání, odevzdá takovou rybu 

rybářské stráži. Seznam rybářské stráže je na konci řádu.  

g. Nelze-li úlovek šetrně vyháčkovat, lze montáž odstřihnout.  

h. Pokud není poškození ryby závažné, musí být ryba ihned navrácena do vody 

kvůli zastavení případného krvácení. S takovými úlovky je zakázáno dále 

manipulovat, jako vážit, fotit apod. 

12. Vstup na pozemky 

a. Je zakázáno vstupovat na okolní soukromé a firemní pozemky. 

b. Je přísně zakázáno vhazovat jakékoliv předměty na okolní pozemky. 

Majitelé okolních pozemků mají oprávnění podat podnět vlastníku rybníku 

k odebrání povolení za porušení tohoto zákazu. 

13. Oprávnění provozovatele 

a. Provozovatel je oprávněn za opakované nebo hrubé porušení pravidel 

tohoto rybářského řádu zakázat další lov lovícímu, a to bez nároku na 

vrácení finanční částky za povolení. 

b. Posouzení závažnosti porušování pravidel je na provozovateli nebo obsluze, 

případně rybářské stráži. 

c. Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu lovných míst, povinného 

vybavení k lovu a dodržování lovné techniky. 

d. Vyžádá-li si provozovatel namátkově ke kontrole obsahové části zavazadel, 

batohů aj., je lovící povinen takovému požadavku vyhovět. 

 



e. Provozovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje lovícího, viz čl. 6 f. 

Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s ustanovením evropského 

parlamentu a slouží výhradně pro potřeby provozovatele a potřeby 

kontroly při dodržování rybářského řádu. 

f. Provozovatel je oprávněn omezit nebo blokovat nevhodné, nepravdivé či 

neúplné příspěvky a zprávy na jeho Facebooku, emailu aj. 

14. Rezervační systém 

a. Bude platný od roku 2025.  

b. Rezervační systém je určen k rezervování lovného místa na určitý časový 

interval.  

c. Časové intervaly rezervací 07.00 - 19.00. 

d. Vydané časové povolení k lovu je vázáno na časový interval Vaší rezervace. 

15. Ostatní ustanovení 

a. Přísný zákaz vjezdu a parkování na lovných místech motorovými vozidly. 

Výjimku tvoří ZTP nebo jednostopá vozidla, která je možno na lovné místo 

dotlačit. 
b. Přísný zákaz rozdělávání ohňů.  
c. Zákaz vnadění krví, nevařenou kukuřicí, nevhodným krmivem pro ryby 

nebo krmivem, které zhoršuje kvalitu vody. 

16. Výjimky 

Provozovatel je oprávněn povolit výjimky v rybářském řádu, např. při pořádání 

závodů apod. 

  



Ceník časových povolení k lovu – VN1 Prasklice – Prarybník – 
Výběr typu povolení k lovu 
 

Pro rok 2024 platí pouze povolení Host a povolení Roční. 

 
V případě nejasností volejte tel.: 606 766 196. 
 

Zakoupením povolení k lovu se zavazujete respektovat Rybářský řád 
stanovený pro VN1 - Prarybník 

Loví se Pondělí – Neděle.  Povolení musí být zakoupeno předem.   

Časové povolení pro rok 2024 je 12 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Povolenky: 

1. Host - 12 hodin -  200,-  - 7:00 - 19:00 
2. Rybářská stráž  -  Zdarma - 7:00 - 19:00  
3. Roční – omezeně -  1500,-  -  dle rozpisu 

Členové rybářské stráže: 

1. Jiří Vdoleček 
2. Petr Ulman 
3. Vladimír Fejkus - 606 766 196 
4. Jaromír Červenka 
5. Marek Břečka  - 602 519 918 
6. Milan Szentivanyi - 704 031 823  
7. Petr Siuda       

 
Zákaz lovu z hráze a v blízkosti hrázního zařízení – viz obrázek č. 1.  
Zákaz lovu ve vyznačené oblasti – viz obrázek č. 2. 
  

Host Roční

https://rybniksudkov.cz/?page=rybarsky-rad
https://rybniksudkov.cz/?page=rybarsky-rad


 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

obr. 1 

obr. 2 


